
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Maio de 2019.
Pregão Eletrônico SRP

nº 0028/2019

Processo: nº85382671
Objeto: Registro de Preços 
para Contratação de 
Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços em 
Exames de Especializados 
em Hemodinâmica 
(cineangiocoronariografia, 
arteriografia, aortografia e 
angiografia digital) para a 
Diretoria de Saúde da PMES. 
Abertura às 08:45h e início da 
Sessão Pública às 09:00h do dia 
31/05/2019.
Valor: R$348.000,00 (trezentos e 
quarenta e oito mil reais).

Patricia Jansen S. de Azevedo 
Sub Ten - Pregoeira Oficial 

DSPMES
Protocolo 486528

A Diretoria de Saúde da PMES 
torna público que realizará licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote, através 
do site www.compras.es.gov.br. 
Informações de segunda a sexta-
feira, de 08 às 12 horas e de 13 as 
17 horas - telefone (27) 3636-6506,  
telefax (27) 3636-6507 e/ou e-mail 
pregao.ds@pm.es.gov.br, para a(s) 
licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico
nº 0029/2019

Processo: nº 84014016
Objeto: Aquisição de Material 
de Expediente (Capa para 
Prontuários) para Diretoria de 
Saúde da PMES. Abertura às 09:00h 
e início da Sessão Pública às 
09:15h do dia 03/06/2019.
Valor: R$9.570.00 (nove mil 
quinhentos e setenta reais).

Patricia Jansen S. de Azevedo 
Sub Ten - Pregoeira Oficial 

DSPMES
Protocolo 486529

A Diretoria de Saúde da PMES 
torna público que realizará 
licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico, tipo menor preço por 
lote, através do site www.compras.
es.gov.br. Informações de segunda 
a sexta-feira, de 08 às 12 horas 
e de 13 as 17 horas - telefone 
(27) 3636-6506,  telefax (27) 
3636-6507 e/ou e-mail pregao.
ds@pm.es.gov.br, para a(s) 
licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico
nº 0030/2019

Processo: nº 84706341
Objeto: Aquisição de Material 
(Prótese de Membro Superior) 
para Doação à Militar Acidentado 
em Serviço. Abertura às 10:30h 
e início da Sessão Pública às 
10:45h do dia 31/05/2019.
Valor: R$150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais).

Patricia Jansen S. de Azevedo 
Sub Ten - Pregoeira Oficial 

DSPMES
Protocolo 486530

A Diretoria de Saúde da PMES 

torna público que realizará 
licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico, tipo menor preço 
por lote, através do site www.
compras.es.gov.br. Informações 
de segunda a sexta-feira, de 08 
às 12 horas e de 13 as 17 horas - 
telefone (27) 3636-6506,  telefax 
(27) 3636-6507 e/ou e-mail 
pregao.ds@pm.es.gov.br, para 
a(s) licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico
nº 0031/2019

Processo: nº 85225592
Objeto: Aquisição de Placas de 
Sinalização Interna e Externa 
para a Diretoria de Saúde da 
PMES. Abertura às 14:30h e início 
da Sessão Pública às 14:45h 
do dia 03/06/2019.
Valor: R$78.898,00 (setenta e 
oito mil oitocentos e noventa e 
oito reais).
Patricia Jansen S. de Azevedo 

Sub Ten - Pregoeira Oficial 
DSPMES

Protocolo 486532

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 13/2019

PROCESSO Nº. 84124881/2018
OBJETO: Construção de Quadra 
Poliesportiva, urbanização e, inter-
venção do pátio coberto da EEEFM 
Catharina Chequer,  localizada no 
município de Vila Velha, com forne-
cimento de mão de obra e materiais.

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 
E
PROPOSTAS: Até às 11:00 horas 
do dia 08/06/2019.
ABERTURA: 08 de junho de 
2019, às 13:30 horas;
VALOR: R$ 2.076.325,08 (dois 
milhões, setenta e seis mil, 
trezentos e vinte e cinco reais e 
oito centavos);
LOCAL: SEDU, Av. César Hilal, 
1111, sala 304, Santa Lúcia, Vitória 
- ES, telefone 3636-7799.
INFORMAÇÕES: O Edital poderá 
ser retirado no endereço acima de 
posse de mídia digital, pelo e-mail 
cpl-obras@sedu.es.gov.br ou pelo 
sítio www.sedu.es.gov.br/licitacoes.

Vitória/ES, 16 de maio de 2019.

Alexandre Aquino
 de Freitas Cunha

Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de 
Administração e Finanças

Protocolo 486597

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
 nº 0016/2019

Processo nº 85026514/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO - SEDU, através da 

Comissão Permanente de Licitação 
- 2, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis 
10.520/02, 8.666/93 e demais 
normas pertinentes à matéria, a 
HOMOLOGAÇÃO, pela Autoridade 
Competente do Pregão Eletrônico 
nº 0016/2019, objetivando 
a a contratação de empresa 
especializada na prestação 
de diversos tipos de serviços 
de confecção de chaves com 
fornecimento de peças e produtos 
auxiliares para a restrição de acesso, 
visando atender os Setores desta 
Secretaria de Estado da Educação - 
SEDU, Superintendências Regionais 
de Educação - SRE´s localizadas 
na região da Grande Vitória e 
Conselho Estadual de Educação 
- CEE, conforme especificações 
constantes no Anexo I do Edital.

Resultado:
Lotes 01 e 02 - FRACASSADOS

Vitória, 17 de maio de 2019.

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 486593

Faculdade de Música do 
Espírito Santo   -  FAMES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 002/2019
Processo nº. 85830739

A Faculdade de Música do Espírito 
Santo - FAMES, com sede à Praça 
Américo Poli Monjardim, 60 Centro, 
Vitória - ES torna público que fará 
realizar Licitação, sobre a modalidade 
de “Pregão Eletrônico”, tipo menor 
preço, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
COPEIRAGEM E PORTARIA, 
INCLUINDO EQUIPAMENTOS, 
FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS A 
SEREM UTILIZADOS através do 
site www.compras.es.gov.br
Recebimento das propostas até o 
dia: 20/05/2019 às 14:30 horas.
Abertura das propostas: dia 
20/05/2019 às 14:40 horas.
Início da Sessão de disputa: 
20/05/2019 às 15:00 horas.
Informações através do telefone: 
3636-3601 E-mail: pregao@fames.
es.gov.br

Vitória, 17 de Maio de 2019

Alessandro Moreto Bertaso
Pregoeiro - FAMES

Protocolo 486542

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 022 /2019

A SECRETARIA DE ESTADO 
DA AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, 

através da Comissão Permanente 
de Pregão Eletrônico, torna público 
que realizará Pregão Eletrônico 
para Contratação de empresa 
para prestação de serviço de 
locação de 01 (um) veículo 
automotor, tipo caminhonete, 
cabine dupla, sem motorista, de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, nº 
10.520/2002, Lei Complementar 
Estadual nº 618/2012, Decreto 
Estadual nº 2.458-R/2010. Assunto 
do Processo nº 85453854. Será 
através do site: compras.es.gov.br.
Inicio do Acolhimento das 
Propostas: dia 21/05/2019 às 8h.
Abertura da Sessão de Disputa: 
30/05/2019 às 10h30min.
Informações através do e-mail: 
cpl@seag.es.gov.br ou pelo tel: 
(27)3636-3715/3636-3722.

Vitória, 17 de maio de 2019.
Simone Perozini

Pregoeira Oficial - SEAG
Protocolo 486678

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

O Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - IDAF 
comunica que pretende contratar 
por Inexigibilidade de Licitação 
a empresa EMBALPHARMA 
EIRELI, CNPJ 09.154.315/0001-
68, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
FRASCOS COLETORES DE LEITE, 
no valor total de R$ 15.130,00 
(quinze mil cento e trinta reais), 
com fulcro no Art. 25, inciso I da Lei 
8.666/93, conforme constante dos 
autos do processo nº 85220809.
Ratifico e homologo em todos os 
seus termos a Inexigibilidade de 
Licitação.

Vitória-ES, 17 de maio de 2019.
MARIO S. C. LOUZADA

Diretor Presidente
Protocolo 486674

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE 
ANÁLISE E JULGAMENTO DE 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA 

Nº 008/2018 

PROCESSO nº 83474609
O IOPES, por meio da CPL, torna 
público o resultado da análise e 
julgamento dos documentos de 
habilitação da Concorrência Pública 
nº 008/2018 - contratação de 
empresa para execução da reforma 
e ampliação da EEEFM MARINETE 
DE SOUZA LIRA, localizado no 
município de Serra-ES.
EMPRESAS HABILITADAS:
Classificação/Empresas/CNPJ/
Valor/R$:
1º RESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA 
28508315000163 / 9138.227,04;


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




